



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

60039/24

EXERCÍCIO: 2024

SUBCATEGORIA: Licitações

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho

DATA DE ENTRADA: 20/05/2024

ASSUNTO: Licitação - 00019/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) - AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADINHO PB

INTERESSADOS: Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves



CASA DO PROTÉTICO LTDA.

Artigos Dentários e Equipamentos Odontológicos

C.N.P.J.: 70.103.098/0001-98 / Insc. Estadual: 16.102.989-2

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Salgadinho

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	QTD	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
1	ÁCIDO COND. C/ 3 SERINGAS	CONDAC37	UND	15	R\$ 19,20	R\$ 288,00
2	ADESIVO SINGLE BOND FOTOPIMERIZAVEL ASPE	3M	UND	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
3	ÁGUA DESTILADA 5000ML	VULCANO	UND	32	R\$ 18,30	R\$ 585,60
4	AGULHA 30G CURTA ODONTOLOGICA CX 100UND	DFL	KIT	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
5	AGULHA LONGA ODONTOLOGICA CX 100UND	DFL	CAIXA	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
6	ANESTESICO LINDOCAÍNA COM EPINEFRINA	DLA PHARMA	CAIXA	2	R\$ 127,60	R\$ 255,20
7	ANESTESICO MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA MEPIADRE	DFL	CX	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
8	ANESTESICO PRILOCAINA COM FELIPRESSINA	DFL	CAIXA	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
9	AVENTAL RAI0 -X PARA PACIENTE	FENIX	CX	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
10	AVENTAL RAI0 -X PARA PROFISSIONAL	FENIX	UND	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
11	BABADOR DESCARTAVEL	BIODINAMICA	PCT	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
12	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM	MAQUIRA	CAIXA	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
13	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM	PREVEN	CX	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
14	BANDEJA ODONTOLOGICA PEQUENA	GOLGRAN	UND	5	R\$ 26,30	R\$ 131,50
15	BENZOTOP ANESTESICO TÓPICO	DFL	CX	10	R\$ 25,10	R\$ 251,00
16	BROCA PONTA DIAMANTA 1011	DAVOS	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
17	BROCA PONTA DIAMANTADA 1012	DAVOS	UND	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
18	BROCAS 2200F	DAVOS	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
19	BROCAS CIRURGICAS CARBAIDE N 702	ANGELLUS	UND	10	R\$ 33,20	R\$ 332,00
20	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N 05	SSW	UND	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
21	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR VITRO UNIGLASS A3	DFL	CAIXA	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
22	CLOREXIDINA 0,12% COLGATE 2 LITROS PERIOGAR	COLGATE	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
23	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2% 100 ML	MAQUIRA	CX	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
24	CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% (40MG/ML) E EPINEFRINA 1:200.000 (5µG/ML - ANESTÉSICO ARTICAINE 4%	DFL	UND	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
25	COMPRESSA DE GASES	CREMER	PCT	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
26	DESINFETANTE GERMI RIO 5 LITROS	RIOQUIMICA	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
27	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	MICRODONT	UND	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
28	ESPATULA 3079	GOLGRAN	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
29	ESPELHO ODONTOLOGICO N 05	SSW	UND	10	R\$ 9,70	R\$ 97,00
30	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON	MAQUIRA	CX	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00
31	FILME RADIOGRAFICO ADULT. PERIAPICAL E-SPEED	CARESTREAM	CX	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
32	FILME RADIOGRAFICO INFANT. PERIAPICAL E-SPEED	CARESTREAM	UND	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
33	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 17MM 45CM	SHALLON	UND	12	R\$ 87,20	R\$ 1.046,40
34	FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML ODONTOLOGICO	KODAK	UND	12	R\$ 42,50	R\$ 510,00
35	FLUOR GEL 200ML	SSW	UND	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
36	GRAU CIRRUGICO 10CM X 100M	DAVOS	UND	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00

E-mail: casadoproteticocg@hotmail.com

Rua Epitácio Pessoa, 188 - Centro - CEP 58.400-025 - Fone: (83) 3341-6758 - Campina Grande - PB



CASA DO PROTÉTICO LTDA.

Artigos Dentários e Equipamentos Odontológicos

C.N.P.J.: 70.103.098/0001-98 / Insc. Estadual: 16.102.989-2

37	GRAU CIRRUGICO 12CM X 100M	DAVOS	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
38	GRAU CIRRUGICO 15CM X 100M	DAVOS	UND	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
39	GRAU CIRRUGICO 20CM X 100M	DAVOS	UND	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
40	HEMOLIQU HEMOSTATICO	MAQUIRA	UND	1	R\$ 43,50	R\$ 43,50
41	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C	DENTSPLY SIRONA	CX	3	R\$ 98,50	R\$ 295,50
42	HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A	BIODINAMICA	UND	2	R\$ 11,80	R\$ 23,60
43	IONOMERO DE VIDRO RIVA LIGHT CURE CX EM CAP	SDI	CAIXA	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
44	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DIAMANTADO PARA RESINAS	AMERICAN BURRS	KIT	4	R\$ 119,40	R\$ 477,60
45	KIT DE ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL	MED-FIO	KIT	600	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
46	KIT DE PONTEIRA DE ULTRASSOM	DABY	KIT	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00
47	KIT TWIST-GLOSS	AMERICAN BURRS	CX	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
48	LAMINA DE BISTURI Nº12	ADVANTIVE	CX	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
49	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL LATEX N 6,4	SUPERMAX		29	R\$ 5,40	R\$ 156,60
50	MICROBRUSH REGULAR CAIXA COM 100 UND	ANGELLUS	CAIXA	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
51	PAPEL CARBONO CONTACTO	CONTACTO	IND	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
52	PASTA PROFILATICA FLUÓR 90G	SSW	UND	10	R\$ 19,20	R\$ 192,00
53	PASTAS POLIDORAS DIAMOND POLISH	ULTRADENT	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
54	PINÇAS ODONTOLÓGICAS	GOLGRAN	UND	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
55	RESINA APPLIC FLOW COR A2	3M	UND	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
56	RESINA OPACA Z250	3M	UNID	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
57	RESINA VITRA APS A2	FGM	UND	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
58	RESINA Z100 A3,5	3M	UNID	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
59	RESINA Z250 A1	3M	UNID	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
60	RESINA Z250 A2	3M	UNID	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
61	RESINA Z250 A3	3M	UNID	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
62	RESINA Z250 A3,5	3M	UND	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
63	REVELADOR RADIOGRÁFICO 500 ML ODONTOLÓGICO	KODAK	UND	12	R\$ 42,50	R\$ 510,00
64	ROLETES DE ALGODÃO DENTAL	SSPLUS	PCT	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
65	SERRAS MICRO CUT REFIL CX SUND	TDV	CAIXA	4	R\$ 138,70	R\$ 554,80
66	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	UND	5	R\$ 21,80	R\$ 109,00
67	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL (ESTERIL)	INDUSBELLO	CX	20	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00
68	SUGADOR DESCARTAVEL	DFL	PCT	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
72	TIRAS DE POLIESTER	ASFER	UND	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60
TOTAL						R\$ 51.416,30

Campina Grande, 9 de abril de 2024

Validade da Proposta: 60 dias

CASA DO PROTÉTICO LTDA.
 Rua: Epiácio Pessoa 188 - Centro
 Campina Grande - PB - CEP 58.400-025
 CNPJ 70.103.098/0001 - 98
 INSC. ESTADUAL: 16.102.989 - 2

E-mail: casadoproteticocg@hotmail.com

Rua Epiácio Pessoa, 188 - Centro - CEP 58.400-025 - Fone: (83) 3341-6758 - Campina Grande - PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/05/2024 às 11:20:10 foi protocolizado o documento sob o Nº 60039/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Número da Licitação: 00019/2024

Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação

Data de Homologação: 19/04/2024

Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Valor: R\$ 51.416,30

Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADINHO PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 10

Proposta 1 - Valor da Proposta: R\$ 51.416,30

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CASA DO PROTETICO LTDA

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 70.103.098/0001-98

Proposta 1 - Situação: Vencedora

Documento	Informado?	Autenticação
Análise jurídica da contratação	Não	
Autorização da autoridade competente	Não	
Estimativa da despesa	Não	
Estudo Técnico Preliminar	Não	
Formalização de demanda	Não	
Justificativa de preço	Não	
Justificativa para a escolha do contratado	Não	
Previsão Orçamentária	Não	
Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso	Não	
Proposta 1 - Proposta e Anexos - CASA DO PROTETICO LTDA	Sim	6b0883aa7ec4a323a494948274fab305

João Pessoa, 20 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/05/2024 às 11:21:02 foi protocolizado o documento sob o N° 60042/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000892024

Data da Publicação: 02/05/2024

Data da Assinatura: 22/04/2024

Data Final do Contrato: 31/12/2024

Valor Contratado: R\$ 51.416,30

Situação do Contrato: Vigente

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADINHO PB

Contratado (Nome): CASA DO PROTETICO LTDA

Contratado (CNPJ): 70.103.098/0001-98

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
Comprovante de publicidade	Não	
Comprovantes de regularidade da contratada	Não	
Comprovação da existência de dotação orçamentária	Não	
Contrato ou instrumento equivalente	Não	
Designação da fiscalização técnica do contrato	Não	
Designação do fiscal administrativo do contrato	Não	
Designação do gestor do contrato	Não	

João Pessoa, 20 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



Documento: 60039/24

Subcategoria: Licitações

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Exercício: 2024

CERTIDÃO CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/05/2024 às 11:21h o usuário TRAMITA (operação automática) anexou o Documento 60042/24 ao Documento 60039/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos para os autos eletrônicos do Documento 60039/24:

Documento	Páginas	Autenticação
RECIBO PROTOCOLO	6	a247947420d72a5d07d9a04cd6f9c950

João Pessoa, 20 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB